

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Teritorijų planavimo, urbanistikos ir architektūros departamentas  
(institucijos pavadinimas)

**TEISINIO REGULIAVIMO STEBĖSENOS PAŽYMA**

2014-02-21 Nr.  
(data)

Teisinio reguliavimo, kurio stebėseną atlikta, sritis (visuomeniniai santykiai, kuriems skirtas teisinis reguliavimas, kurio stebėseną atlikta):

Visuomeniniai santykiai – visuomenės informavimas ir dalyvavimas teritorijų planavime, Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, juridinių ir fizinių asmenų dalyvavimas teritorijų planavimo dokumento rengimo procese, išskyrus valstybės sienos, krašto apsaugos ir strateginės reikšmės objektų, kurie susiję su įslaptinta informacija, teritorijų planavimą.

Teisės aktai, nustatantys teisinį reguliavimą, kurio stebėseną atlikta:

Visuomenės informavimo ir dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugšėjo 18 d. nutarimu Nr.1079 su vėlesniais pakeitimais.

Nustatant teisinį reguliavimą, kurio stebėseną atlikta, planuoti tikslai ir padariniai:

Patobulinti visuomenės informavimo ir dalyvavimo teritorijų planavimo dokumentų rengimo procese reglamentavimą, atsisakant neefektyvių visuomenės informavimo procedūrų.

Faktiniai teisinio reguliavimo padariniai ir jų įvertinimas (teisinio reguliavimo sukelti teigiami ir neigiami padariniai (atsižvelgiant į asmenų pateiktus pasiūlymus dėl teisinio reguliavimo), faktinių padarinių atitikties nustatant reguliavimą planuotiems tikslams ir padariniams, jeigu kilo neigiamų padarinių – būdai, kaip juos pašalinti, ir kita):

Nepakankamai efektyvūs visuomenės informavimo būdai dėl informacijos skelbimo spaudoje; nepakankamai reglamentuotos visuomenės informavimo ir dalyvavimo teritorijų planavimo viešinimo procedūros koreguojant teritorijų planavimo dokumentus; nepanaudojamos šiuolaikinės teritorijų planavimo dokumentų viešinimo galimybės internete, visuomenei nesudaromos sąlygos išsamiau susipažinti su teritorijų planavimo dokumentais naudojantis gebėjimais taikant elektronines priemones, informacines technologijas.

Teisinio reguliavimo reikalingumo, pakankamumo ir efektyvumo įvertinimas:

Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatai išdėstyti nauja redakcija, atsisakyta perteklinių visuomenės informavimo reikalavimų skelbti informaciją apie teritorijų planavimą spaudoje; išplėstos supaprastintos tvarkos nuostatos pagal naujo Teritorijų planavimo įstatymo reglamentavimą; nustatytas reikalavimas

teritorijų planavimo dokumentų rengimą viešinti Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje, planavimą organizavusių institucijų buveinėse ir jų interneto svetainėse.

2013 m. gruodžio 18 d. priimtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1267 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. rugsėjo 18 d. nutarimo Nr. 1079 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo teritorijų planavimo procese nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“, kuriuo patvirtinti Visuomenės informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo nuostatai (toliau – Nuostatai).

Išvada dėl reikalingumo keisti teisinį reguliavimą ar jo atsisakyti:

Visuomenės dalyvavimo teritorijų planavimo procese teisinis reguliavimas pakeistas, Nuostatai išdėstyti nauja redakcija, kuri įsigaliojo 2014-01-01 ir naujai nustatytas teisinis reguliavimas – pakankamas.

Erdvinio planavimo skyriaus  
vyriausioji specialistė  
(pareigų pavadinimas)



(parašas)

Nijolė Valevičienė  
(vardas ir pavardė)



Erdvinio planavimo skyriaus  
vedėjas  
A. Gordevičius  
20140221